2021年 4月 23日

各 位

上場会社名 東京製鐵株式会社

代表者 代表取締役社長 西本 利一

（コード番号 5423）

問合せ先責任者 取締役総務部長 奈良 暢明

（TEL 03-3501-7721）

業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

2021年 1月 22日に公表した 2021年 3月期（2020 年 4月１日～2021年３月 31日）の業績予想値

と本日発表の実績値との間に下記のとおり差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１. 2021年 3月期通期個別業績予想数値と実績値の差異（2020年４月１日～2021年３月 31日)

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利

益

前回発表予想(A)

百万円

140,000

百万円

3,000

百万円

3,700

百万円

3,000

円 銭

25.06

実績値(B) 141,448 3,995 4,994 5,889 48.04

増減額(B-A) 1,448 995 1,294 2,889 －

増減率（%） 1.0 33.2 35.0 96.3 －

（ご参考）前期実績

（2020 年 3月期）
179,924 17,360 17,858 13,795 103.45

修正の理由

前回予想公表後の 1－3月期の当社業績につきましては、販売面では、製品出荷単価および製品出荷
数量が概ね想定通りに推移した一方、主原料である鉄スクラップ価格が想定を下回ったことから、営
業利益、経常利益ともに計画を上回りました。加えて、当期純利益につきましては、繰延税金資産を
追加計上したことにより、想定を大きく上回ることとなりました。

以 上

	業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ
	2021年1月22日に公表した2021年3月期（2020年4月１日～2021年３月31日）の業績予想値と本日発表の実績値との間に下記のとおり差異が生じましたのでお知らせいたします。